[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА  СОЛНЦЕВО

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля  2018 года                                                                                     №  35                      п. Солнцево
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным

жильем, коммунальными  услугами

граждан поселка Солнцево» за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации поселка Солнцево  от 04.02.2014 года  № 13 «Об утверждении Положения о порядке  оценки эффективности реализации муниципальных программ поселка Солнцево», Администрация поселка Солнцево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным  жильем, коммунальными  услугами граждан поселка Солнцево», утвержденной постановлением Администрации поселка Солнцево от 21.10.2015 года № 263 (в редакции постановления Администрации поселка Солнцево от 4.08.2016 г. № 238), за 2017 год.
2. Заместителю Главы Администрации поселка Солнцево Тимонову В.Н.  не позднее 7 рабочих дней после принятия данного постановления разместить его на официальном сайте Администрации поселка Солнцево в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

             Глава поселка Солнцево                                                                С.А.Холодов
Утвержден
 постановлением  Администрации
                           поселка Солнцево
от  26.02.2018 г. № 35
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными  услугами граждан поселка Солнцево» за 2017 год

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году

       Основными результатами реализации муниципальной программы «Обеспечение  доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан поселка Солнцево» стало  создание  условий для комфортного проживания граждан на  территории поселка Солнцево.
       Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

       Подпрограмма 1 – «Обеспечение доступным  и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан поселка Солнцево» (далее – Подпрограмма 1);

       Подпрограмма 2 – «Создание условий для обеспечения доступным комфортным жильем граждан поселка Солнцево» услугами » (далее – Подпрограмма 2);

       В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2017 году выполнено                      мероприятие   1. Обеспечение жильем молодых семей, в ходе которой  1 молодая семья получила субсидию на строительство (приобретение) жилья.
       В рамках Подпрограммы 2 в 2017 году выполнены следующие основные мероприятия:

-  установлено 10 контейнеров для сбора твердых бытовых отходов и мусора;

- ликвидировано 5 несанкционированных свалок на территории поселка Солнцево,
- очищено от сорной растительности  22 000 кв.м.
          - установлена 1 детская игровая площадка, 1 спортивная площадка.
2.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

       В муниципальной программе «Обеспечение  доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан поселка Солнцево» выделено пять целевых показателей (индикаторов):
	   Наименование
     целевого
    показателя
	Единица
измерения
	        Значение целевого показателя

	Утверждено
 в муниципальной
 программе
	Достигнуто
	  Оценка
(в баллах)

	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения.
	Чел.
	1
	1
	0

	Доля молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения, в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий по состоянию на 1 января 2017 года (в процентах).
	       %
	1,9
	1,9
	0

	Установлено контейнеров для сбора мусора и бытовых отходов
	Ед.
	10
	10
	0

	Санитарное содержание мест захоронения
	Ед.
	1
	1
	0

	Итоговая сводная
оценка

	0

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий

       На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2017 году предусмотрено 300,00 тыс. руб., в том числе:
       средств бюджета поселка Солнцево -  300,00 тыс. руб.

       В рамках реализации Подпрограммы 1 освоено  264,131 тыс. руб.
       На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2016 году было предусмотрено 1 229,979тыс. руб., в том числе:

       средств бюджета поселка Солнцево – 1 229,979 тыс. руб.

       В рамках реализации Подпрограммы 2 освоено 1 344,471 тыс. руб.
4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

       В течение 2017 года в муниципальную программу постановлениями Администрации поселка Солнцево вносились изменения: от 28.02.2017 г. № 38, от 15.06.2017 г. № 160.
5. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
      В 2017 году были реализованы  все 4 целевые индикаторов (показателей) муниципальной программы «Обеспечение  доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан поселка Солнцево».

.
6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.
       Все запланированные мероприятия Программы в 2017 выполнены, Программа реализована в 2017 году с эффективным уровнем.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

       Дальнейшая реализация программных мероприятий предусматривает внесение соответствующих изменений в муниципальную  программу «Обеспечение  доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан поселка Солнцево» в 2018 году исходя из наличия средств в бюджете поселка Солнцево.